
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 399 del 26/11/2018    

Repertorio Generale n. 1510  del 26/11/2018 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PER L'INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI 
GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA 
FRAZIONE DI TRAPPITELLO E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 399 del 26/11/2018  
  

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PER L'INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI 
GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI  L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA 
FRAZIONE DI TRAPPITELLO E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 27.07.2018 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109  del  D.Lgs.  N.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  responsabile 
dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso: 

- che l’Amministrazione è in possesso di un progetto generale denominato “Realizzazione di n° 320  
celle  nel  cimitero  di  Trappitello”, per  il  quale  sono  state  eseguite  le  indagini  geognostiche, 
propedeutiche alla redazione del relativo progetto strutturale;
- che dal progetto generale, relativo ai lavori di “Realizzazione di n° 320 celle nel cimitero della 
frazione  di  Trappitello”,  sono  stati  stralciati  tre  interventi  da  n.  64  celle,  per  permettere  la 
tumulazione delle salme;
- che, a seguito del D.M. 14.01.2008 che disciplina le “Nuove norme tecniche per le costruzioni” 

ed  il  successivo  “Aggiornamento  delle  Norme  tecniche  per  le  costruzioni, regolato  dal  D.M. 
17.01.2018, le indagini geognostiche devono essere integrate e rielaborate;
- che l’Amministrazione intende portare a compimento l’esecuzione del progetto generale relativo 
alla realizzazione delle 320 celle nel cimitero della frazione di Trappitello e, pertanto è necessaria la 
Relazione geologica integrativa con le relative indagini geognostiche per i lavori di ampliamento 
del cimitero della frazione di Trappitello;
- che con Delibera di Giunta Municipale n. 281 del 27.09.2018 sono state assegnate le somme, al 
Responsabile  dell’Area  Territorio  ed  Ambiente,  per  l’integrazione  delle  indagini  geognostiche 

copia informatica per consultazione



riguardanti  l’ampliamento  del  cimitero  della  frazione  di  Trappitello,  imputando  la  spesa  di  € 
3.500,00 compreso I.V.A., alla Missione 8, Programma 801, Macroaggregato 103, Pren. 1012/2018 
del redigendo bilancio 2018, esigibilità 2018;
Accertato che questa Amministrazione ha la necessità e l’urgenza, di provvedere, a salvaguardia 
dell’igiene pubblica, alla realizzazione dei lavori di cui sopra;

Rilevato che i suddetti interventi, da effettuare sono necessari a salvaguardia dell’igiene pubblica e 
pertanto, la mancata realizzazione di che trattasi, potrebbe arrecare contenziosi e di conseguenza 
danno patrimoniale certo e grave all’Ente;

Visto il comma 2 dell’art.  36 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i, che nel disciplinare le modalità di 
affidamento delle forniture di beni,  servizi  e lavori,  di importo inferiore alle soglie comunitarie 
stabilite dall’art.  35, prevede, nell’ipotesi  di affidamenti  di importo inferiore a € 40.000,00, che 
possono avvenire mediante affidamento diretto;

Considerato che, contattato per le vie brevi, il professionista Dott. Geologo Salvatore Puccio, con 
studio a Giardini-Naxos 98035 (ME) in via Tysandros n. 22/b, C.F.: PCC SLV 72A10 L042S, P.I.:  
020843302832, iscritto all’Albo Regionale dei Geologi di Sicilia al n. 1880, il quale ha eseguito 
precedentemente  le  indagini  relative  alla  progettazione  generale,  ha  dimostrato  la  propria 
disponibilità ad eseguire l’Integrazione delle indagini geognostiche riguardanti l’ampliamento del  
cimitero della frazione di Trappitello, in ottemperanza al D.M. 14.01.2008 che disciplina le “Nuove 
norme tecniche per le costruzioni” ed il successivo “Aggiornamento delle Norme tecniche per le  
costruzioni, regolato dal D.M. 17.01.2018, ed ha accettato il ribasso del 50% che l’Ufficio Tecnico 
ha proposto sul  servizio,  delle  su menzionate indagini,  per  un importo così distinto:  servizio € 
5.465,14 – 50% pari ad € 2.732,57, totale servizio € 2.732,57, oltre oneri fiscali ed I.V.A., per un 
totale complessivo di € 3.467,08; 

Dare atto che il  servizio su menzionato riveste  carattere  di particolare urgenza,  in quanto è 
rivolto a salvaguardia dell’igiene pubblica e, pertanto, la mancata realizzazione di che trattasi, 
potrebbe arrecare contenziosi e di conseguenza danno patrimoniale certo e grave all’Ente;

Visto il certificato di regolarità contributiva, emesso dall’EPAP assunta al protocollo del Comune al 
n. 25352 del 30.10.2018, con la quale certifica che il Dott.  Geologo Salvatore Puccio, risulta in 
regola;

Visto l’allegato schema di disciplinare di incarico predisposto dall’Ufficio Territorio ed Ambiente;

Preso  atto che  il  Professionista  il  Dott.  Geologo Salvatore  Puccio,  è  in  possesso  dei  requisiti 
necessari  per  poter  affidare  il  servizio  di  cui  sopra  ed  inoltre,  ha  eseguito  le  prime  indagini 
geognostiche, propedeutiche alla redazione del relativo progetto strutturale dei lavori in oggetto;

Dare  atto che  la  somma  di  €  3.467,08  I.V.A.  compresa  ed  oneri  fiscali  per  Legge,  trova 
copertura alla Missione 8, Programma 801, Macroaggregato 103, pren. 1012/2018 del redigendo 
bilancio 2018, esigibilità 2018, giusta Delibera di G.M. n. 281 del 27.09.2018;

Visti : 
 - il CIG: Z04258CF36; 
 - il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;
 - il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
 - la Legge Regionale n° 8 del 17/05/2016;
- il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati : 

1) Di  procedere all’affidamento,  al  professionista  Dott.  Geologo Salvatore  Puccio,  con studio a 
Giardini-Naxos  98035 (ME) in  via  Tysandros  n.  22/b,  C.F.:  PCC SLV 72A10 L042S,  P.I.: 
020843302832,  iscritto  all’Albo  Regionale  dei  Geologi  di  Sicilia  al  n.  1880,  l’incarico  per 
l’Integrazione delle indagini geognostiche riguardanti l’ampliamento del cimitero della frazione  
di Trappitello, in ottemperanza al D.M. 14.01.2008 che disciplina le “Nuove norme tecniche per  
le  costruzioni” ed  il  successivo  “Aggiornamento  delle  Norme  tecniche  per  le  costruzioni, 
regolato dal D.M. 17.01.2018, per l’importo complessivo € 3.467,08 compreso I.V.A ed oneri 
fiscali per Legge.

2) Di approvare lo schema del disciplinare d’incarico, da sottoscrivere dopo che il presente atto 
diverrà esecutivo.

3) Di impegnare la somma di € 3.467,08, per l’Integrazione delle indagini geognostiche riguardanti  
l’ampliamento  del  cimitero  della  frazione  di  Trappitello,  sulla  Missione  8,  Programma 801, 
Macroaggregato  103,  pren.  1012/2018  del  redigendo  bilancio  2018,  esigibilità  2018,  giusta 
Delibera di G.M. n. 281 del 27.09.2018.

4) Di dare atto che trattasi si spesa espressamente prevista per legge.

5) Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio, secondo la normativa vigente.

6) Di trasmettere copia della presente atto al Professionista interessato.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 1 

              COMUNE  DI  TAORMINA 
CITTÀ   METROPOLITANA  DI MESSINA 

  – AREA TERRITORIO ED AMBIENTE-  

 
 

    SCHEMA DISCIPLINARE  DI  INCARICO  
 

CONFERIMENTO INCARICO PER L’INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI 

GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI  L’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 

DELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO-  CIG:Z04258CF36. 
  
Importo complessivo del corrispettivo professionale di  € 3.500,00 IVA (22%) e oneri fiscali (4%), inclusi.   

                                                              

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno _____________________ del mese di ______________ in Taormina, 

presso la sede Comunale e nell’Ufficio Tecnico, avanti a me, Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area 

Territorio e Ambiente, senza l’assistenza dei testimoni per espressa rinunzia delle parti contraenti, d’accordo 

tra loro, sono personalmente comparsi: 

- da una parte il Comune di TAORMINA, con sede in Corso Umberto n. 217, P.IVA 00299100834, tel. 

0942 6101, fax 0942 610220, con indirizzo di posta elettronica certificata PEC: 

protocollo@pec.comune.taormina.me.it , nella persona del Responsabile dell’Area Territorio ed 

Ambiente, l’Ing. Massimo Puglisi, nato a Messina, il 24.06.1960, il quale agisce in rappresentanza 

dell'Ente ai sensi dell'art. 36 comma l, della Legge 08.06.1990, n. 142, C.F. : PGLMSM60H24F158R, 

che d’ora in poi sarà chiamato semplicemente “l’Amministrazione”. 

- dall’altra il                               ,  nato a Taormina il                             residente a                                  in 

via                         n. , Cod. Fisc.                            , PEC:                                                            , iscritto 

all'Albo Regionale dei Geologi di Sicilia al n.         , che da ora in poi sarà indicato semplicemente “Il 

Professionista”. 

 

PREMESSO 

 

- che il Comune di Taormina, con Determina Dirigenziale n. ___  del ______, ha affidato l’incarico  per 

l’Integrazione delle indagini geognostiche riguardanti l’ampliamento del cimitero della frazione di 

Trappitello; 

- che il Comune di Taormina con la stessa Determina Dirigenziale n. ___ del ______, ha approvato lo 

schema di disciplinare di incarico regolante i nascenti rapporti tra il Comune di Taormina ed il 

Professionista incaricato, così come costituito; 

- che lo stesso è in possesso dei requisiti di cui alla legge n. 936/82 e successive modifiche ed integrazioni, 

come risulta dalle verifiche effettuate; 

- che è intenzione delle Parti, come innanzi costituite, far risultare i relativi obblighi e diritti in formale 

atto. 

 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

 

I predetti Signori contraenti, previa ratifica e conferma della narrativa che precede, che dichiarano parte 

integrante e sostanziale del presente disciplinare di incarico, convengono e stipulano quanto appresso: 

 
 

 

copia informatica per consultazione



 2 

- ART. 1 - 
 

Il Comune di Taormina affida, con il presente atto, al __________________, come innanzi costituito, 

l’incarico professionale per L’INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI 

L’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO. 

  

- ART. 2 – 

 

Il Professionista svolgerà l'incarico secondo le esigenze, le direttive e le zone indicate dall'Amministrazione 

e della normativa vigente. 

Deve attenersi all'osservanza delle norme del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (codice degli appalti) del testo 

vigente nella Regione Siciliana (che d'ora in avanti sarà chiamata più semplicemente “Legge”) e del D.P.R. 

n. 207/2010 e ss.mm.ii., (negli articoli ancora validi, che d'ora in avanti sarà chiamato più semplicemente 

"Regolamento"), nonché dell’ulteriore normativa in materia di opere pubbliche vigente nell'ambito della 

Regione Siciliana. 

Lo studio geologico dovrà essere sviluppato in tutti i suoi particolari ed allegati secondo le norme per la 

compilazione dei progetti di opere pubbliche di cui al “Codice degli appalti ed al “Regolamento” nonché di 

eventuali Circolari illustrative, ed in base ad altre disposizioni che impartirà in proposito l'Amministrazione. 

Il professionista incaricato, è onerato, preliminarmente alla stesura dello studio geologico, e della redazione 

delle indagini geognostiche. 

Ai sensi dell'art. 24, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, il Professionista incaricato è iscritto negli appositi albi 

professionali ed è in regola con il versamento dei contributi alla Cassa previdenziale di appartenenza              

(Regolarità Contributiva). 

 

- ART. 3 - 
Il Professionista incaricato è tenuto a presentare all'Amministrazione lo studio geologico relativo al progetto 

ed i risultati delle indagini eseguite, completi di ogni allegato, in originale e n. 5 copie, e su relativo supporto 

informatico riproducibile e non modificabile, entro giorni 60 dalla data in cui viene sottoscritto il presente 

Disciplinare. 

Qualora la presentazione degli elaborati del progetto venisse ritardata oltre il termine sopra stabilito, sarà 

applicata una penale dello 0,5% dell'onorario, per ogni giorno di ritardo, che sarà trattenuta sul saldo del 

compenso.  

Nel caso che il ritardo ecceda i giorni 30 l'Amministrazione resterà libera da ogni impegno verso i 

Professionista inadempiente, senza che questi ultimi possano pretendere alcun compenso o indennizzi di 

sorta per onorari e rimborso spese relativi all'opera eventualmente svolta. 

 

- ART. 4 - 
L'Amministrazione dovrà permettere al Professionista e/o a sui collaboratori l’accesso in tutti i luoghi 

necessari al fine di poter effettuare tutti gli studi e rilievi necessari allo svolgimento dell’incarico stesso.  

 

- ART. 5 – 

Il Professionista si obbliga ad introdurre nello studio geologico e nelle indagini geognostiche, anche se già 

elaborate e presentate, tutte le modifiche, correzioni, adeguamenti, sostituzioni o aggiornamenti di tavole ed 

allegati, che si rendessero necessari, a giudizio insindacabile dell’Amministrazione, per la definitiva 

approvazione del progetto stesso da parte degli uffici ed enti competenti, senza che ciò dia diritto a speciali o 

maggiori compensi. 

L'inosservanza di tali obblighi comporta la perdita del diritto ad ogni compenso di cui al successivo art. 7. 

Qualora imprevedibili esigenze dell’Amministrazione comportino la necessità di apportare modifiche 

significative, intervenute durante una fase avanzata di elaborazione o successivamente alla data di 

presentazione alla stessa del progetto, le parti, sulla base di un calcolo effettuato con riferimento ai parametri 

professionali vigenti in analogia alla redazione delle varianti in corso d’opera, e applicando lo stesso ribasso 

percentuale offerto dall’Incaricato, concorderanno il compenso aggiuntivo.  

Tale procedura deve risultare da apposito verbale firmato dal R.U.P. e dal Professionista incaricato. In tale 

verbale deve anche risultare l’eventuale sospensione dei tempi previsti originariamente per la consegna degli 

elaborati o l’eventuale proroga degli stessi. 

 

copia informatica per consultazione



 3 

- ART. 6 – 
I prezzi unitari delle categorie di lavoro previste in progetto saranno quelli del prezziario regionale vigenti 

alla data di conferimento del presente incarico.  

Per le categorie di opere non contemplate nel suddetto prezziario o per eventuali scostamenti di prezzo, resi 

indispensabili da obiettive ragioni, i relativi prezzi unitari dovranno essere giustificati con apposite analisi i 

cui costi elementari saranno quelli di mercato corrente alla medesima data di presentazione del progetto. 

 

- ART. 7 – 
L'onorario professionale oggetto della prestazione richiesta per la redazione dello studio geologico del  

progetto, di cui sopra, ammonta complessivamente a € __________ (_____/__) così suddiviso imponibile     

€ _______ + IVA €  _____ + oneri fiscale €   ___. 
L’onorario professionale rimane fisso e immodificabile dal Professionista incaricato. 

 

- ART. 8 – 
Il recesso dell'incarico da parte del progettista incaricato, senza motivi gravi e comprovati, comporta la 

perdita del diritto a qualsiasi compenso per onorario e rimborso spese, salvo l'eventuale rivalsa 

dell'Amministrazione per i danni provocati. 

 

- ART. 9 – 
Il Professionista incaricato rinuncia sin d’ora a qualsiasi compenso a vacazione o rimborso spese o altra 

forma di corrispettivo, oltre a quanto previsto dal presente disciplinare, a qualsiasi maggiorazione per 

incarico parziale o per interruzione dell’incarico per qualsiasi motivo non imputabile o riconducibile 

all’Amministrazione committente, ad eventuali aggiornamenti tariffari che dovessero essere approvati nel 

periodo di validità del disciplinare. 
 

- ART. 10 – 

Le somme per onorario e spese dovute per lo studio geologico relative al progetto, di cui al presente 

Disciplinare, verranno corrisposte al 100 % al professionista dopo la formale approvazione dei progetti, e 

comunque non oltre 30 gg dalla presentazione di fattura. 

 
- ART. 11 – 

Lo studio geologico resterà di proprietà piena ed assoluta dell’Amministrazione la quale potrà, a suo 

insindacabile giudizio, darvi o meno esecuzione, ovvero introdurvi, nel modo e con i mezzi che riterrà più 

opportuno, tutte quelle varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio, saranno riconosciute 

necessarie, senza che dal professionista possano essere sollevate eccezioni di sorta, sempre ché non venga 

modificato sostanzialmente il progetto nella parte artistica, architettonica o nei criteri informatori essenziali. 

 

- ART. 12 – 
La liquidazione dei compensi spettanti al professionista avverrà su presentazione di fattura. 

L’Amministrazione è estranea ai rapporti intercorrenti tra il Professionista incaricato e gli eventuali 

collaboratori, consulenti o tecnici specialisti delle cui prestazioni il Professionista incaricato intenda o debba 

avvalersi. 

 
- ART. 13 - 

Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, il 

Professionista si obbliga ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o 

presso la Società Poste Italiane s.p.a., dedicati, anche non in via esclusiva, alla presente prestazione, con 

l'indicazione del relativo codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'autorità di vigilanza sui contratti 

pubblici. 

Tutti i movimenti finanziari relativi al presente affidamento professionale devono essere effettuati tramite lo 

strumento del bonifico bancario o postale.  

II Professionista altresì assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010. 

II Professionista accetta, ancora, la risoluzione espressa del presente contratto che verrà immediatamente 

attivata dall’Amministrazione comunale in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi 

di banche o della società Poste Italiane s.p.a..  

copia informatica per consultazione



 4 

II Professionista si assume, inoltre, l’obbligo di procedere all’immediata risoluzione del rapporto contrattuale 

quando abbia notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria di 

cui alla suddetta legge informandone contestualmente l’Amministrazione comunale e la Prefettura 

territorialmente competente. 

II Professionista si obbliga a fare inserire, a pena di nullità assoluta, nei contratti da stipulare con i suoi 

collaboratori relativi al presente contratto, un'apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla succitata legge. 

In caso di violazione delle suddette disposizioni saranno applicate le sanzioni di cui all'art. 6 della Legge n. 

136/2010. 

Le transazioni eseguite senza avvalersi degli strumenti atti a consentire la piena tracciabilità, costituisce 

causa di risoluzione del Disciplinare.  

Si procederà, altresì, alla risoluzione del Disciplinare nell'ipotesi in cui il professionista incaricato sia 

rinviato a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata. 

 

- ART. 14 – 
Tutte le controversie che possono sorgere dal conferimento dell’incarico che della liquidazione di compensi 

previsti dalla presente convenzione, che non sia stato possibile comporre in via amministrativa, è deferita al 

giudizio del Tribunale di Messina competente per il Comune di Taormina. 

E’ escluso l’arbitrato. 

 

- ART. 15 – 
Ai fini della presente Disciplinare le parti eleggono domicilio: 

L’Amministrazione nella persona del Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente Ing. Massimo Puglisi 
e nella qualità come sopra e per ragioni della carica ricoperta presso il palazzo Municipale del Comune di 

Taormina Corso Umberto 217 98039 Taormina  (Me) – PEC: protocollo@pec.comune.taormina.me.it 

Il Professionista incaricato __________________, in _____________ (  ), via _____________ n. __, Pec:  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Taormina lì _ 

 
  IL PROFESSIONISTA  INCARICATO                       IL  RESPONSABILE  DELL’AREA T. ed A.                

                        

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per la determinazione dei compensi si fa riferimento alle seguenti voci: 

 

  A – COMPENSI A VACAZIONE  

    

  A1  per ricerche bibliografiche 

   

 1 gg n 2 h * € 56.81   =   € 113,62 

 

  A2 Per sopralluoghi e riunioni con l’amministrazione 

     1 gg * 2 h * € 56.81  =   € 113,62 

   

       sommano gli onorari a vacazione € 227,24 

     

 

  B - COMPENSI A DISCREZIONE (Art. 27 – 28 del tariffario) 

 

 

  B1 Per la stesura della relazione geologica e direzione lavori 

        =   € 1000,00 

       sommano gli onorari a discrezione € 1000,00 

copia informatica per consultazione



 6 

 

 

  C – COMPENSI A RIMBORSO DELLE SPESE  

  C1 Per spese di scritturazione, cancelleria, fotocopie, telefono ecc. 

        =   € 272,76 

       sommano i compensi a rimborso   € 272,76 

  

    

RIEPILOGO 

    Onorari a vacazione     € 227,24 

    Onorari a discrezione                 € 1000,00 

    Compensi a rimborso spese    €  272,76 

  

SOMMANO……………………………………………………………€  1500,00 

   2% (Cassa di Previdenza)        …………………………………………€          30,00 

   IVA 22%…………………………………… ...………………………...€        336,60  

        

         Totale  €       1 866,60 

 

 

Taormina li… 

 

          Dott. Geologo 

 Fabio Nicita 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    

copia informatica per consultazione



  

Il Resp. dell’Area 
Servizi Previdenziali e Assistenziali 

Diana Vittoria DI BLASI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.39/93)

Roma, 30/10/2018
Prot. n. 26888 CRCPA

Spett.le
Comune di Taormina
Ufficio - c/a: AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

- PEC: protocollo@pec.comune.taormina.me.it
- Numero CIG: Z04258CF36
- Titolo Gara: INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE
RIGUARDANTI L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE
DI TR
- Motivo e finalità richiesta: Conferimento incarico

Oggetto: attestazione di regolarità contributiva.

 Si attesta che il Dott. SALVO PUCCIO, nato a TAORMINA (ME) il 10/01/1972, residente in VIA TYSANDROS

22/B, 98030 GIARDINI-NAXOS (ME), cod. fisc. PCCSLV72A10L042S, per quanto concerne la Sua posizione

previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio da attività professionale di Geologo, risulta iscritto a

questo Ente con la matricola n. 013031 J a decorrere dal 28/05/1998 e, alla data della presente, risulta in regola con il

versamento dei contributi previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie.

Il presente certificato, ai sensi della legge 98/2013, ha validità di 120 giorni.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla Legge.

Codice identificativo ricevuta: e4969450eb92a4e91cf0b42509605d92
copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 399 del 26/11/2018

  I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     CONFERIMENTO INCARICO PER L'INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE 
RIGUARDANTI L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO E 
APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _3.467,08_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

8 0801 1.3 3.467,08 1012/2018 26/11/2018 2018

Taormina , 26/11/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 399 del 26/11/2018

Oggetto:   CONFERIMENTO INCARICO PER L'INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE 
RIGUARDANTI L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO E APPROVAZIONE 
SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

Registrazione Albo on-line n. 2132/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/11/2018 al 11/12/2018

Taormina li, 27/12/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


